««Изьва» муниципальной районса администрациялбн йозос
велбдбмбн веськбдланш

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский»
(Управление образования АМР «Ижемский»)

тшоктом
П Р И К А З

от 18 ноября 2022 года
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма

№869

с. Ижма

Об актированных днях в муниципальных образовательных организациях в дни
сильных морозов и порядке оповещения населения.

В целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических
условиях, соблюдения санитарно-гигиенических норм в дни сил
своевременного оповещения населения о введении
муниципальных образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

ьных морозов,
актированных дней в

1. Считать для муниципальных образовательных организаций
актированные дни с учётом возраста детей при следующих погодных условиях:

№ Классы Температура
наружного воздухе

Сила ветр а

1 1-2 классы -30°С 0-1 л/с
-28°С 2-4iл/с

2 1-4 классы -33°С 0-1 л/с
-31°С 2-4 ii/c

3 1-7 классы -35°С 0-1 м/с
-34°С 2-4 м/с

4 1-9 классы -37°С 0-1 ц/с

-36°С 2-4]л/с
5 1-11 классы -39°С 0-1 л/с

-38°С 2-4]л/с
2. Определить, что при соответствии погодных условий по состоянию на

06.00 утра текущих суток, учебные занятия для детей в образовательных
организациях отменяются.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

3.1. Информировать начальника Управления образования об актированном
дне с 06.00 часов до 07. 00 часов утра.

3.2. Информацию об актированном дне размещать на официальном сайте
образовательной организации не позднее, чем 06.30 часов.

3.3. Обеспечить своевременное оповещение об актированных днях в дни
сильных морозов классных руководителей, родителей (законных представителей),
обучающихся.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Начальник В.М. Артеев